~ -CAMARA MUNICIPAL DE QUISSAMA
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

AUTÓGRAFO

LEI Nº J\ ~A DE ~ ~ DE .bf:-:ceMfJIZO DE 2010.

Autoriza a abertura de Crédito Suplementar
na importância de R$ 3.004.006,87 .

A CÂMARA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ, delibera e eu sanciono a seguinte LEI :

Art. 1° -Fica o Chefe do Poder Executivo autorizado a abrir Crédito Suplementar na
importância de R$ 3.004.006,87 ( Tres Milhões Quatro Mil Seis Reais e Oitenta
e Sete Centavos ) , para reforço das Dotações Orçamentárias constantes no
ANEXO 1.

Art. 2º -Os recursos para atender o Art. 1°, serão os provenientes da ANULAÇÃO
PARCIAL DE IGUAL IMPORTÂNCIA, nas Dotações Orçamentárias constantes
do ANEXO 1, nos termos do Art. 42, combinado com o Art. 43 § 1°, item III,
da Lei 4.320 de 17 de março de 1964.

Art. 3º -Esta LEI entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Quissamã, ~~ de cte..,if-M b..e- de 2010.

Câmara Municipal d e
Qulssamã - RJ

APROVADO
Em, J..~ I J ~ L ;Lo\o

nha Carneiro da Silva
Prefeito

Pub1ica o no Jorr.dl

····--- O ..Q..: .... :Q4L ................ -
Em. ~ lt 1 A c:!2.. _! ~ Q'\_Q

Edição =j ~ L / ~ - --·-m-
'~g.: Ros~ à"e SotlZCí -

Assessora Técnica ATI

Matr.: 207

Av. Francisco de Assis Carneiro da Silva, º 497 - AI.to egre
Quissamã - RJ - (21) 2768-1020-2768-1024

CÂMARA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

ANEXOI

,
CODIGOS VALORES

PROGRAMA DE TRABALHO NR DESPESA REFORÇO

PREFEITURA MUNICIPAL

26.01-27.813.0052.2.056 102 3390.30 70.000,00

27.01-04.122.0036.2.091 118 3190.34 648.683,87

27 .01-04.122.0036.2.091 121 3390.30 15.915,00

27.01-04.122.0036.2.091 122 3390.36 8.000,00

27.01-04.122.0036.2.091 124 3390.39 15.800,00

28.01-04.122.0036.2.091 137 3290.22 2.000,00

28.01-04.122.0036.2.091 141 3390.39 1, 10.000,00

30.01-04.122.0036.2.091 168 3190.11 1·, 120.000,00
1.

31.01-04.122.0045.1.026 185 4490.51 43.000,00

33.01-12.361.0026.2.081 '
229 3190.11 121.000,00

33.01-12.361.0026.2.108 246 3190.11 h 612.500,00

33.01-12.361.0026.2.108 247 3190.11 h 115.200,00

33.01-12.361.0026.2.108 260 3390.39 1. 218,00

33.01-12.362.0027.2.113 274 3390.39 1, 4.500,00

33.01-12.364.0029.2.112 290 3390.39 1, 78.500,00

33.01-12.365.0025.2.129 309 3190.11 175.750,00

33.01-12.365.0025.2.129 310 3190.11 48.100,00

33.01-12.365.0025.2.129 323 3390.39 100,00

33.01-12.365.0025.2.179 330 3190.11 28.200,00'

31.01-04.122.0036.2.091 183 3390.39

31.01-15.451.0003.1.021 190 4490.51

31.01-15.451.0003.2.128 191 3390.39

31.01-17.451.0023.1.024 204 4490.51

31.01-17.451 .0023.2.116 206 3390.39

33.01-12.361.0026.1.033 222 4490.51

33.01-12.361.0026.2.104 241 3390.30

33.01-12.361.0026.2.104 242 3390.32

33.01-12.361.0026.2.104 243 3390.36

Av. Francisco de Assis Carneiro da Silva, Nº 497 - Alto Alegre
Quissamã - RJ - (22) 2768-1020 - 2768-1024

ANULAÇÃO

301.424,50

259.603,36

131.670,50

14.085,30

56.913,50

944,20

33.665,14

1.903,50

5.509,00

.

CÂMARA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

33.01-12.361.0026.2 .108 259 3390.39

33.01-12.361.0026.2. 108 263 3390.39

33.01-12.361.0026.2. 120 265 3390.30

33.01-12.364.0029.2.106 288 3390.39

33.01-12.365.0025.2.105 301 3390.30

33.01-12.365.0025.2.105 303 3390.39

33.01-12.365.0025.2.119 304 3390.30

33.01-12.365.0025.2.179 337 3390.39

FMAS

35.01-08.122.0036.2 .091 352 3190.11 92.000,00

35.01-08.241.0006.2.082 363 3390.32 3.000rOO

FMS

36.01-10.122.0036.1.049 436 4490.52 5.ooo,oo

36.01-10.122.0036.2 .091 440 3190.11 79.090,00

36.01-10.301.0010.2.091 461 3190.04 21.300,00

36.01-10.301.0010.2.091 463 3190.11 98.920,00

36.01-10.302.0013 .2.022 510 3390.39 33.000,00

36.01-10.302.0013.2.091 513 3190.11 315.500,00

36.01-10.302.0013.2 .091 514 3190.11 222.300,00

36.01-10.304.0060.2.091 584 3190.11 630,00

36.01-10.304.0060.2.091 743 3190.04 2.400,00

36.01-10.122.0036.2.091 446 3390.30

36.01-10.302.0013.2 .022 502 3390.30

36.01-10.302.0013.2.022 506 3390.39

36.01-10.302.0013.2 .022 508 3390.39

36.01-10.302.0013.2.126 521 3390.39

36.01-10.302.0013.2.170 522 3390.39

36.01-10.303.0022.2.049 568 3390.32

36.01-10.303.0022.2.049 570 3390.32

36.01-10.302.0013 .2.022 746 3390.30

36.01-10.302.0013.1 .067 748 4490.52

36.01-10.302.0032.1 .030 751 4490.51

FCQ

38.01-13.392.0051.2.127 619 3390.39 13.400,00

EMHAQ

44.01-04.122.0036. 1.049 703 4490.52

44.01-04.122.0036.2 .091 705 3190.11

44.01-04.122.0036.2.091 706 3190.13

44.01-04.122.0036.2.091 707 3190.13

44.01-04.122.0036.2 .091 710 3390.30

Av. Francisco de Assis Carneiro da Silva, Nº 497 - Alto Alegre
Quissamã - RJ - (22) 2768-1020 - 2768-1024

28.639,84

235.858,63

142.799,71

60.756,64

15.598,86

16.625, 16

75 .970, 15

28.638,00

1.285,00

18.906,57

99.968,30

86.918,39

3.179,40

501.916,59

94.938,37

13.344,32

7 .995,00

89.643,33

124.000,01

8.900,00

31.413,45

38.266,93

7.536,07

4.546,81

CÂMARA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

44.01-04.122.0036.2.091 711 3390.33 10.470,74

44.01-04.122.0036.2.091 712 3390.36 5.000,00

44.01-04.122.0036.2.091 713 3390.39 50.000,00

44.01-04.122.0036.2.091 714 3390.39 20.000,00

44.01-04.122.0036.2.091 715 3390.47 10.000,00

44.01-16.482.0040.1.025 718 4490.51 294.838,23

44.01-16.482.0040.2.152 720 3390.39 48.062,82

44.01-16.482.0040.2.158 721 3390.39 22.270,55

TOTAIS: - - 3.004.006,87 3.004.006,87

Câmara Municipal de
Qulssamã - R.J

APROVADO
Em, AA I Â a I éJQ\Q
~

Av. Francisco de Assis Carneiro da Silva, Nº 497 - Alto Alegre
Quissamã - RJ - (22) 2768-1020 - 2768-1024